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Bijlage(n)

Geachte leden van de raad

Op woensdag 31 januari 2018 heeft u vragen gesteld over problematiek omtrent breedplaat-betonvloeren.
In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Heeft de gemeente Bloemendaal overeenkomstig het verzoek van de minister een inventarisatie uitgevoerd naar de aanwezigheid van breedplaatvloeren. Zo ja, wat heeft deze inventarisatie opgeleverd? Zo nee, gaat de gemeente Bloemendaal nog een inventarisatie uitvoeren?

Antwoord 1

De gemeente Bloemendaal heeft overeenkomstig het verzoek van de minister een inventarisatie uitgevoerd. De vergunningverleners, toezichthouders, beheer en constructiebureau Pieters Bouwtechniek is hiervoor benaderd. Uit deze rondgang is gebleken dat binnen de gemeente Bloemendaal wel gebruik gemaakt wordt van breedplaatvioeren, echter niet op de wijze zoals bij het instorten van de parkeergarage in Eindhoven. Daar werd gebruik gemaakt van een breedplaatvloer met een gladde kant waarop het cement niet voldoende kon hechten (even kort gezegd). In de gemeente Bloemendaal is enkel gebruik gemaakt van breedplaatvlioeren met een ruwe kant.

Vraag 2

Welke maatregelen gaan er genomen worden om onjuiste toepassing van deze bouwtechniek te voorkomen?

Antwoord 2

OVERVEEN AERDENHOUT BENNEBROEK VOGELENZANG
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Constructiebureau Pieters Bouwtechniek toetst voor de gemeente Bloemendaal de complexere bouwwerken. Toezicht tijdens de bouw wordt verzorgd door de medewerkers bouwtoezicht van het team Inwoners Ondernemers Vergunningen (IOV). Hiermee wordt in voldoende mate de veiligheid geborgd. Per 1 april 2018 zal een ervaren constructeur/ toezichthouder in vaste dienst worden aangenomen (IOV) zodat we nog meer deskundigheid in huis hebben om de veiligheid te garanderen.
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